



SVS-diætist modtager flot pris

05-02-2018

På toppen af SVS sidder Danmarks bedste diætist! Kolleger fra hele landet har i hvert fald valgt Birgitte Møllegaard Bertelsen til årets medlem af Foreningen af kliniske diætister (FaKD). Den flotte pris får hun for sit store engagement i arbejdet med kardiologiske patienter.



Birgitte Møllegaard Bertelsen har været diætist på SVS siden 2007.

"Tillykke!"

Birgitte Møllegaard Bertelsen studsede noget over ordlyden i den korte sms, som fornylig tikkede ind på mobilen. Afsenderen var en tidligere kollega, som Birgitte Møllegaard Bertelsen hurtigt spurgte: "Med hvad?" - Det viste sig, at hun skrev fra årsmødet i Foreningen af kliniske diætister, hvor der netop var blevet klappet af mig, fordi jeg var blevet kåret til årets medlem, smiler Birgitte Møllegaard Bertelsen, der i den grad blev noget overrasket. Hun vidste nemlig slet ikke, at hun var blevet indstillet til prisen!

- Hun sendte mig et billede via mobilen af den indstilling, der var blevet lavet. Jeg anede intet om den, men jeg havde altså vundet. Det største er, at det er kolleger over hele landet, der har stemt. Det er stort.

Birgitte Møllegaard Bertelsen var blevet indstillet til prisen af to nordjyske kolleger. Anja Grøn Witting og Lonneke Hjermitsev har i forbindelse med deres arbejde i Lipidklinikken i Aalborg et godt samarbejde med Birgitte Møllegaard Bertelsen, der i sit arbejde på Sydvestjysk Sygehus, også arbejder med de kardiologiske patienter. Herudover sidder hun med i netværks- og arbejdsgruppen SIG Kardiologi, hvor kliniske diætister med interesse i netop kardiologi mødes to gange årligt på tværs af landet.

- Birgitte møder altid velforberedt op, deltager aktivt i møderne og bidrager med stor faglighed. Birgitte melder sig altid klar til opgaver, der skal løses indenfor gruppen. Det kan være en pjeces, som skal udarbejdes eller retningslinjer der skal skrives eller redigeres. Birgitte lægger altid op til faglig sparring – også udenfor SiG gruppen og det kommer blandt andre os på Lipidklinikken til gode, skriver de to aalborgensiske diætister blandt andet i deres indstilling.

Her nævner de også Birgitte Møllegaard Bertelsens plads som FaKDs repræsentant i den arbejdsgruppe der arbejder med den danske Hjerterehabileringsdatabase.

På den dygtige diætists hjemmebane på SVS gik hendes diætistkolleger også uvidende rundt om indstillingen af deres kollega, men siden har de taget revanche med gave og fejring ligesom FaKD naturligvis har sendt både blomster og diplom. Hos Rie Møller, ledende diætist på SVS, giver det rigtig god mening, at netop Birgitte Møllegaard Bertelsen er løbet med den fine pris.

- Det er ikke uden grund, at kolleger fra hele landet kårer Birgitte. Hun er en diætist, der bliver lyttet til mange steder fra. Hun høster stor anerkendelse for sin faglige viden indenfor hjerteområdet både mono- og tværfagligt her på SVS, men også i de øvrige fora hun deltager i både regionalt og nationalt. Hun opsøger og byder altid ind med nyeste viden indenfor sit område, og hun har meget øje for de overordnede nationale kvalitetsmål, siger Rie Møller, der også betegner Birgitte Møllegaard Bertelsen som en rigtig god kollega.

Birgitte Møllegaard Bertelsen bor i Kolding, men er dagligt mødt på arbejde på SVS siden 2007.

- Jeg tager gerne turen. Jeg brænder for det kardiologiske område, der er så spændende, og jeg er meget glad for både mine diætistkolleger og det tværfaglige samarbejde, vi har etableret her på SVS for at skabe det bedste forløb for patienterne. Det giver mening for mig, smiler Birgitte Møllegaard Bertelsen.

Kontaktinformation

**Kontakt:**

Louise Ritter Bach

Louise.Ritter.Bach@rsyd.dk